
Žaloba podaná dne 10. dubna 2009 — MRI v. Komise 

(Věc T-154/09) 

(2009/C 141/111) 

Jednací jazyk: italština 

Účastnice řízení 

Žalobkyně: Manuli Rubber Indusries SpA (MRI) (Miláno, Itálie) 
(zástupci: L. Radicati di Brozolo, advokát, M. Pappalardo, advo
kát, E. Marasà, advokát) 

Žalovaná: Komise Evropských společenství 

Návrhové žádání žalobkyně 

— prohlásit článek 1 rozhodnutí za neplatný v rozsahu, v 
němž konstatuje, že žalobkyně v době od 1. dubna 1986 
do 1. srpna 1992 a od 3. září 1996 do 2. května 2007, a 
zejména v době od 3. září 1996 dne 9. května 2000, se 
podílela na jediném a pokračujícím protiprávním jednání na 
trhu mořského potrubí; 

— prohlásit článek 2 rozhodnutí za neplatný v rozsahu, v 
němž — jak vyplývá z pochybení vůči žalobkyni popsaného 
v předložené žalobě — jí byla uložena pokuta ve výši 
4 900 000 eur; 

— odmítnout všechny tomu odporující výtky a tvrzení 

podpůrně: 

— snížit ve smyslu článku 229 ES pokutu ve výši 4 900 000 
eur, která byla uložena žalobkyni v článku 2 rozhodnutí; 

a v každém případě: 

— uložit Komisi náhradu nákladů řízení. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Rozhodnutí napadené v této věci je totožné jako ve věci T- 
146/09 Parker ITR a Parker Hannifin v. Komise. 

K odůvodnění svých návrhů žalobkyně nejprve uplatňuje, že 
rozhodnutí je, pokud jde hodnocení protiprávního jednání, 
které jí je kladeno za vinu ve formě podílu na jediném a rozsá
hlém kartelu v letech 1986 až 2007, zejména s ohledem na 
konstatování protiprávního jednání v letech 1996 až 2007 a 
zahrnutím doby od září 1996 do května 1997 do doby, za 
kterou byla vyměřena pokuta, je zatíženo vadou. 

K tomu uplatňuje, že protiprávní jednání nemůže být ani pokra 
čující, ani opakované, pokud mezi jednotlivými dobami proti
právních jednání chybějí podstatné časové úseky a především 
došlo k pozitivním událostem, které jsou neslučitelné s vůlí 
pokračovat nebo opakovat protiprávní jednání, například k 
veřejnému a výslovnému přerušení vazby ke kartelu žalobkyní, 
které bylo konstatováno i Komisí. 

Žalobkyně dále uplatňuje protiprávnost vyměření výše pokuty 
zejména z hlediska trvání, závažnosti a zmírnění pokuty se 
zřetelem k úpravě týkající se korunního svědectví. 

Kasační opravný prostředek podaný dne 20. dubna 2009 
Luigim Marcucciem proti rozsudku Soudu pro veřejnou 
službu ze dne 18. února 2009 ve věci F-42/08, Marcuccio 

v. Komise 

(Věc T-157/09 P) 

(2009/C 141/112) 

Jednací jazyk: italština 

Účastníci řízení 

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Luigi 
Marcuccio (Tricase, Itálie) (zástupce: G. Cipressa, advokát) 

Další účastnice řízení: Komise Evropských společenství 

Návrhová žádání účastníka řízení podávajícího kasační 
opravný prostředek 

— zrušit v plném rozsahu a bezvýjimečně usnesení ze dne 18. 
února 2009 ve věci F-42/08 (dále jen „dotčená věc“), 
Marcuccio v. Komise, přijaté prvním senátem Soudu pro 
veřejnou službu, 

— prohlásit, že žaloba v prvním stupni, v jejímž rámci bylo 
přijato napadené usnesení, je v plném rozsahu a bezvýji
mečně zcela přípustná a krom toho 

hlavně 

— vyhovět v plném rozsahu a bezvýjimečně návrhovým 
žádáním navrhovatele v jeho žalobě v prvním stupni, 
které je zde třeba chápat jako výslovně převzaté pro všechny 
právní účinky, 

— uložit odpůrkyni náhradu ve prospěch navrhovatele veške
rých nákladů řízení, které vynaložil jak v řízení v prvním 
stupni, tak v tomto řízení o kasačním opravném prostředku 
nebo 

podpůrně: 

— vrátit projednávanou věc Soudu pro veřejnou službu, v 
jiném složení, aby rozhodl znovu ve věci samé. 

Žalobní důvody a hlavní argumenty 

Tento kasační opravný prostředek směřuje proti usnesení Soudu 
pro veřejnou službu ze dne 18. února 2009, které odmítá jako 
zjevně nepřípustnou žalobu podanou navrhovatelem, jejímž 
předmětem je náhrada údajné škody, která mu byla způsobena 
tím, že mu Komise zaslala oznámení na číslo faxu, ke kterému 
neměl přístup.

CS 20.6.2009 Úřední věstník Evropské unie C 141/55


